1
EELLEECCTTRRIICCAALL  SSPPEECCIIFFIICCAATTIIOONNSS
IINNPPUUTT  SSPPEECCIIFFIICCAATTIIOONNSS
OOUUTTPPUUTT  SSPPEECCIIFFIICCAATTIIOONNSS
GGEENNEERRAALL  SSPPEECCIIFFIICCAATTIIOONNSS
EENNVVIIRROONNMMEENNTTAALL  SSPPEECCIIFFIICCAATTIIOONNSS
PPHHYYSSIICCAALL  SSPPEECCIIFFIICCAATTIIOONNSS
SSAAFFEETTIIEESS//AAPPPPRROOVVAALLSS
FEATURES
30 WATT OUTPUT POWER
2 : 1 INPUT VOLTAGE RANGE
EXTREMELY RELIABLE
SIX SIDED CONTINOUS SHIELD
HIGH EFFICIENCY UP TO 90%
SHORT CIRCUIT PROTECTION
DIRECT PCB-SOLDERING
INDUSTRY STANDARD 2 X 1.6 X.04 PACKAGE
INTERNATIONAL SAFETY STANDARD
APPROVALS
3300  WWAATTTT  DDCC//DDCC  CCOONNVVEERRTTEERR
SSIINNGG LLEE  OOUUTTPPUUTT
FFEECC3300  SSeerriieess
Input Voltage Range.........................2 : 1
Input Filter........................................ PI-Network
Output Voltage Accuracy...... ..... ±1%
Voltage Adjustability……………..±10%
Minimum Load……………………0%
Efficiency.....................................Up to 90%
Over-Current Protection...………150% max
Ripple ......................................…12/15V:     75mVp-p
                                                     Others:     50mVp-p
         (20Mhz Bandwidth)
Line Regulation............................±0.2%
Line Filter.................................... Built-in
Load Regulation……………….....±0.5%
                                                  (Load Rate 10% ~ 100%)
.
Isolation Voltage…………...1600VDC min
MTBF................................. >1.535 x 106 hours
Isolation Resistance.......….109ohms min
Isolation Capacitance………1000pF
Switching Frequency……….300Khz typical
Operating Temperature ...................-40°C ~ +85°C
Temperature Coefficient...................±0.05%/ °C
Humidity.......................................... 5%~95% RH
Storage Temperature...................... -55°C ~ +105°C
Case Material..........................Nickel-Coated Copper
Base Material..........................Non-Conductive
              Black Plastic
UL, TUV, CE
UL1950
EN60950
All specifications are typical at nominal input, full load
2
MODEL INPUT VOLTAGE OUTPUT VOLTAGE OUTPUT CURRENT
FEC30-24S1P8
FEC30-24S2P5
FEC30-24S3P3
FDC30-24S05
FEC30-24S12
FEC30-24S15
24VDC
(18 - 36V)
1.8VDC
2.5VDC
3.3VDC
5VDC
12VDC
15VDC
6000mA
6000mA
6000mA
6000mA
2500mA
2000mA
FEC30-48S1P8
FEC30-48S2P5
FEC30-48S3P3
FEC30-48S05
FEC30-48S12
FEC30-48S15
48VDC
(36 – 75V)
1.8VDC
2.5VDC
3.3VDC
5VDC
12VDC
15VDC
6000mA
6000mA
6000mA
6000mA
2500mA
2000mA
toru
toru
iseki
iseki
iseki
iseki
Компания «ЭлектроПласт» предлагает заключение долгосрочных отношений при
поставках импортных электронных компонентов на взаимовыгодных условиях!
Наши преимущества:
 Оперативные поставки широкого спектра электронных компонентов отечественного и
импортного производства напрямую от производителей и с крупнейших мировых
складов;
  Поставка более 17-ти миллионов наименований электронных компонентов;
 Поставка сложных, дефицитных, либо снятых с производства позиций;
 Оперативные сроки поставки под заказ (от 5 рабочих дней);
 Экспресс доставка в любую точку России;
 Техническая поддержка проекта, помощь в подборе аналогов, поставка прототипов;
 Система менеджмента качества сертифицирована по Международному стандарту ISO
9001;
 Лицензия ФСБ на осуществление работ с использованием сведений, составляющих
государственную тайну;
 Поставка специализированных компонентов (Xilinx, Altera, Analog Devices, Intersil,
Interpoint, Microsemi, Aeroflex, Peregrine, Syfer, Eurofarad, Texas Instrument, Miteq,
Cobham, E2V, MA-COM, Hittite, Mini-Circuits,General Dynamics и др.);
Помимо этого, одним из направлений компании «ЭлектроПласт» является направление
«Источники питания». Мы предлагаем Вам помощь Конструкторского отдела:
 Подбор оптимального решения, техническое обоснование при выборе компонента;
 Подбор аналогов;
 Консультации по применению компонента;
 Поставка образцов и прототипов;
 Техническая поддержка проекта;
 Защита от снятия компонента с производства.
Как с нами связаться
Телефон: 8 (812) 309 58 32 (многоканальный)
Факс: 8 (812) 320-02-42
Электронная почта: org@eplast1.ru
Адрес: 198099, г. Санкт-Петербург, ул. Калинина,
дом 2, корпус 4, литера А.